PORTARIA N° 629/2023/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela Portaria nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1385426,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder ao servidor JOSÉ PEREIRA DO CANTO, ocupante do cargo
efetivo de Analista Ministerial Especialidade: Administração, matrícula nº
200283, 30 (trinta) dias da Licença-Prêmio relativa à primeira parcela do triênio
2017/2020, para o período de 08/01 e 06/02/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém-PA, 11 de dezembro de 2023.

Caio Anderson da Silva Dantas
SECRETÁRIO DO MPC/PA

 Òf ¼± Ð®±¬±½±´±æ îðîíñïíèëìîê  ß²»¨±ñÍ»¯«»²½·¿´æ è
 Ý±²º·®¿ ¿ ¿«¬»²¬·½·¼¿¼» ¼»¬» ¼±½«³»²¬± »³ ¸¬¬°æññ©©©ò·¬»³¿ò°¿ò¹±ªò¾®ñª¿´·¼¿½¿±ó°®±¬±½±´±

 ×¼»²¬·º·½¿¼±® ¼» ¿«¬»²¬·½¿9=±æ ÜÚççèìèòîïìèòïíìòÝëêëçðëïçìðìÛíîÜÚÛ

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.640 , 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Belém-Pa, 12 de dezembro de 2023.
João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará

Protocolo: 1022181
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 075/2013/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: VALDELUCIA DE SOUSA MARQUES, inscrita no CPF sob o
n° XXX.725.672-00.
OBJETO DO CONTRATO: locação de imóvel, galpão comercial, situado em

-
mento e controle do acervo de processos e documentos daquela Comarca
ORIGEM: TJPA-PRO-2013/00359.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses e reajuste.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07/12/2023.  TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 06/12/2024.
PERCENTUAL DE REAJUSTE: 63,017%. VALOR DO REAJUSTE: R$
69.582,60 (sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e ses-
senta centavos).
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2023:

Judiciário - 1º Grau

2024:

Judiciário - 1º Grau.

DATA DA ASSINATURA: 06/12/2023  FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior
– Secretário de Administração e Valdelucia de Sousa Marques - Locadora
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1021380
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/TJPA/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de servi-
ços de treinamento oracle, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLI-
CA: 10/01/2024, às 11h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico

. Informações pelo telefone
(91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém,
11 de dezembro de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1022041
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/TJPA/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de em-
presa especializada para a implantação de solução de segurança e controle

-
pamentos RFID, fornecimento de etiquetas RFID, serviço de instalação,

necessários, além de suporte e treinamento de pessoal para utilização do

no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 10/01/2024,
-

compras/pt-br e . Informações pelo telefone (91)3205-
3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 11 de de-
zembro de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1021912
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 047/TJPA/2023, que tem por objeto a Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de assessoramento, reserva,

emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, nacionais e
internacionais, emissão de seguro de assistência em viagem internacional,
de assentos especiais e outras atividades correlatas indissociáveis do ser-
viço prestado, por meio do atendimento remoto, para o Tribunal de Justiça
do estado do Pará, e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informa-
ções a respeito do certame estão disponíveis em -
mentais.gov.br. Belém, 11/12/2023. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1021730
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/TJPA/2023
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 048/TJPA/2023, que tem por objeto o Registro de Preços
para eventual contratação de empresa prestadora de serviços especializa-
dos no transporte de cargas, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital e, HOMOLO-
GO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em . Belém, 11/12/2023.
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1021903
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2023/TCMPA. TIPO: Menor Preço
OBJETO: Contratação da prestação de serviço de fornecimento e geren-
ciamento de cartão eletrônico único e individual a título de auxílio-alimen-
tação e refeição. MOTIVO DO ADIAMENTO: Readequação do Edital. NOVA
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO : às 08:00h do dia 22/12/2023 no site:

. Belém, PA, 12 de dezembro de 2023. Jonas San-
tos – Pregoeiro.

Protocolo: 1021501
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 629/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1385426,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor JOSÉ PEREIRA DO CANTO, ocupante do cargo
efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Administração, matrícula nº
200283, 30 (trinta) dias da Licença-Prêmio relativa à primeira parcela do

triênio 2017/2020, para o período de 08/01 e 06/02/2024.

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.

Belém-PA, 11 de dezembro de 2023.

Caio Anderson da Silva Dantas

Secretário do MPC/PA

Protocolo: 1021371
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 630/2023/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1318721;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA PANTOJA, ma-

trícula nº 200114, ocupante do cargo efetivo de Agente Operador de Veí-

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a contar de 1º/01/2024.
Belém-PA, 11 de dezembro de 2023.

PATRICK BEZERRA MESQUITA
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS

Protocolo: 1021877

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 629/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1385426,CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1385426,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor JOSÉ PEREIRA DO CANTO, ocupante do cargo Art. 1º Conceder ao servidor JOSÉ PEREIRA DO CANTO, ocupante do cargo
efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Administração, matrícula nº
200283, 30 (trinta) dias da Licença-Prêmio relativa à primeira parcela do 200283, 30 (trinta) dias da Licença-Prêmio relativa à primeira parcela do

triênio 2017/2020, para o período de 08/01 e 06/02/2024.

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.

Belém-PA, 11 de dezembro de 2023.

Caio Anderson da Silva Dantas

Secretário do MPC/PA

Protocolo: 1021371

, 12 DE DEZEMBRO DE 2023, 12 DE DEZEMBRO DE